
 

 

  

Commune de…… 

 
 

DELIBERATION pour l’adhésion au groupement de commande pour la fourniture et l’acheminement 
d’énergies, et de services associés 

 
 
OBJET : GROUPEMENT DE COMMANDES POUR LA FOURNITURE ET L’ACHEMINEMENT D’ÉNERGIES, 
ET DE SERVICES ASSOCIÉS 
 
Vu 
 
L’article L.2313 du code de la commande publique, 
Le code général des collectivités territoriales, 
La délibération du 25 mai 2022 du comité syndical du SDESM, 
L’acte constitutif du groupement de commandes ci-joint en annexe, 
 
 
Considérant que la loi NOME (Nouvelle Organisation du Marché de l’Energie) du 7 décembre 2010, la loi de 
consommation du 17 mars 2014 et la loi relative à l’énergie et au climat du 8 novembre 2019 disposent de la 
fin des tarifs réglementés de gaz et d’électricité,  
 
Considérant que le SDESM propose de coordonner un groupement de commandes pour la fourniture et 
l’acheminement d’énergies, et de services associés. 
 
 
 

Après en avoir délibéré, 
Le Conseil municipal, à                     des membres présents et représentés : 
 

 
• APPROUVE le programme et les modalités financières. 
 
• AUTORISE l’adhésion de la commune au groupement de commandes d’énergies et services associés, 
 
• APPROUVE les termes de l’acte constitutif du groupement de commandes annexé à la présente délibération, 

 

• AUTORISE le maire à signer l’acte constitutif de groupement de commande et tout acte ou mesure nécessaire 

à son exécution,  

 

• AUTORISE le représentant du SDESM à signer les marchés et/ou accords-cadres et marchés subséquents issus 

du groupement et ce sans distinction de procédures ou de montants. 

 
Fait et délibéré, les jours, mois et an que dessus, 
Pour extrait certifié conforme, 
à ……., le  
,………… 

 


